LEX III.

Querela inofficiosa quare non datur, nisi hereditate adita, sed bo. pos. contratab. sic.

Bo. pos. contratab. q. datur pro nono, quare requirit aditionem, sed ea q. filio, non.

Bon. poss. contratab. an reducat rem ad causam intestati, uel non.

Acnoscendi bon. poss. contratab. practica.

Illud. Op. de l. Papinianus. s. si conditioni. s. de inoff. test. ubi querela non datur: nisi adita hereditate. Sol. Aliud in querela, aliud in potestatem. Et ratio potest esse duplex, quia potestatem datur eo modo, quo iure civili uocaretur ad dicendum nullum, & ideo praetor remouet obstaculum emancipationis. habuistis. s. l. proximi. §. si emancipatus. ibi, non. n. p. rescissionem, & c. sed testum incontinenti post mortem annullatur, & idem potestatem incontinenti potest opponi. Et hoc est quod dicitur, quod in potestatem. q. ratur de iure patris & filij tamen: non de uiribus testamenti. l. filio. §. j. de inoff. test. hic autem potest discuti, an sit pater, & ille filius nemine existente herede, sed in querela agitur de uiribus. tetti. d. l. filio. idem requiritur, quod hereditas sit adita, ut sit persona qui defendat testum. Dices tu, hoc non uerum, quia hic dicitur, quod potestatem. datur potestatem, & sic agitur de uiribus testamenti in potestatem. Sed expone potestatem. i. sufficit esse ipsum testum, licet non sit aduersarius. Pro hoc facit quod non. s. ti. 3. l. ij. §. si causa cognita, ubi ista bon. pos. datur et non citato aduersario, idem non requiritur quod hereditas sit adita, sed secus in querela inofficiosa testamenti, quae illa requirit aduersarium quem detur, quia datur in forma iudi-

cij. Item op. de l. q. vulgo. j. c. ubi si testum est nullum, non datur potestatem. Sol. ibi loquitur, quod testum est nullum ex alia causa, quae ob omissionem aditionem, idem non datur bon. pos. potestatem. Item op. instituti expectant preteritos. l. ij. §. expectandi. j. de secun. tab. male ergo dicitur tex. quod hereditate adita possit dari potestatem. cum illi non potuerint adire. Sol. ut in gl. Sed potestatem hanc sol. j. ea. l. in fi. Gl. non soluit, sed hic, quod ibi erat duplex impedimentum, quia expectabatur potestatem. & impedimentum erat de iure civili: hic unum tamen. Quare, quod est ratio diuersitatis in pro nono, quod bon. pos. q. ei datur, requirit aditionem hereditatis, sed ea q. datur filio, non? Rn. bo. pos. quae datur pro nono non irritat testum in totum, sed aufert partem. l. sed cum pro nono. s. ti. 3. & in l. j. de bo. li. merito cum auferat partem, detur dari potestatem a quo aufert: secus in ea q. datur filio, quae rumpit testum in totum, idem sufficit dari potestatem. Quare gl. vtrum bo. pos. potestatem. reducat rem ad causam intestati, uel non. Gl. distinguit, aut fuit proposita ante aditam hereditatem, & reducat ad causam intestati, aut post, & tunc non. Idem non. C. de col. l. pen. Mar. Sili. ut refert Cy. s. de col. l. filiae dotem. dicitur, & bene, quod quod bon. pos. potestatem. ponitur ante aditam hereditatem non reducat rem ad causam intestati: quia adhuc heredes potest adire. Sed si timore bon. pos. potestatem. non adit, reducat ad causam intestati, quia quod non adit, est pro bon. poss. propositam, & hoc credo uoluisse dicere gl. Ex hoc principio habes qualiter debet fieri agnitio in bon. poss. potestatem. dici. n. debet quod talis fecit testum, in quo me preterijt, & alium fecit heredem, & quod testator erat meus pater, & ego sum filius suus legitimus: quare propono bon. pos. potestatem. testum, ut hic, & l. filio. §. fi. s. de inoff. test. & sic per talem agnitionem solam erit ruptum testum, ut non. in l. fi. §. 2. C. de cur. fur. sed olim expectabatur decretum, ut dixi in l. ij. §. si causa. s. de bo. poss.